



**Mogens Daarbak Ejendomsselskab
A/S**

Gugvej 120
9210 Aalborg SØ
CVR-nr. 26850452

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.03.2021

Rene Daarbak
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Pengestrømsopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mogens Daarbak Ejendomsselskab A/S

Gugvej 120

9210 Aalborg SØ

CVR-nr.: 26850452

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Mogens Daarbak, formand

Rene Daarbak

Mitzi Daarbak

Troels Daarbak

Henny Daarbak

Direktion

Henny Daarbak

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje og udleje ejendomme, biler og andet driftsmateriel.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 7.726 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		21.742.675	18.504.887
Personaleomkostninger	1	(4.708.000)	(3.484.818)
Af- og nedskrivninger	2	(4.465.136)	(1.102.284)
Driftsresultat		12.569.539	13.917.785
Andre finansielle indtægter	3	35.511	4.645
Andre finansielle omkostninger	4	(2.707.290)	(2.421.655)
Resultat før skat		9.897.760	11.500.775
Skat af årets resultat	5	(2.171.912)	(2.219.547)
Årets resultat		7.725.848	9.281.228
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		7.725.848	9.281.228
Resultatdisponering		7.725.848	9.281.228

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		303.142.654	258.329.224
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.148.983	1.383.392
Materielle aktiver	6	305.291.637	259.712.616
Anlægsaktiver		305.291.637	259.712.616
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7	5.102.180	5.514.663
Andre tilgodehavender		1.985.682	1.381.713
Tilgodehavende skat		199.108	0
Tilgodehavender		7.286.970	6.896.376
Likvide beholdninger		7.129	98.706
Omsætningsaktiver		7.294.099	6.995.082
Aktiver		312.585.736	266.707.698

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		568.663	568.663
Reserve for opskrivninger		2.768	2.768
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(137.316)	(1.306.645)
Overført overskud eller underskud		81.049.143	74.629.939
Egenkapital		81.483.258	73.894.725
Udskudt skat		21.236.650	19.424.360
Hensatte forpligtelser		21.236.650	19.424.360
Gæld til realkreditinstitutter		128.887.470	123.868.066
Anden gæld		1.851.231	1.675.185
Langfristede gældsforpligtelser	8	130.738.701	125.543.251
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	12.007.120	12.101.944
Bankgæld		11.130.108	1.682
Deposita		6.570.044	4.590.995
Modtagne forudbetalinger fra kunder		462.907	229.785
Leverandører af varer og tjenesteydelser		965.641	780.046
Gæld til tilknyttede virksomheder		43.739.836	29.941.332
Skyldig skat		16.100	16.100
Anden gæld		4.235.371	183.478
Kortfristede gældsforpligtelser		79.127.127	47.845.362
Gældsforpligtelser		209.865.828	173.388.613
Passiver		312.585.736	266.707.698
Finansielle instrumenter	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	568.663	2.768	0	73.323.295	73.894.726
Værdireguleringer	0	0	(176.046)	0	(176.046)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	38.730	0	38.730
Årets resultat	0	0	0	7.725.848	7.725.848
Egenkapital ultimo	568.663	2.768	(137.316)	81.049.143	81.483.258

Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		12.569.539	13.917.785
Af- og nedskrivninger		4.465.136	1.102.284
Ændringer i arbejdskapital	9	20.056.676	(31.424.963)
Pengestrømme vedrørende primær drift		37.091.351	(16.404.894)
Modtagne finansielle indtægter		35.511	4.648
Betalte finansielle omkostninger		(2.707.290)	(2.421.655)
Refunderet/(betalt) skat		(520.000)	(995.700)
Pengestrømme vedrørende drift		33.899.572	(19.817.601)
Køb mv. af materielle aktiver		(50.064.658)	(11.763.537)
Salg af materielle aktiver		20.500	8.758.350
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		0	2.311.253
Pengestrømme vedrørende investeringer		(50.044.158)	(693.934)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(16.144.586)	(20.511.535)
Optagelse af lån		22.546.000	35.100.000
Afdrag på lån mv.		(17.621.420)	(14.498.655)
Pengestrømme vedrørende finansiering		4.924.580	20.601.345
Ændring i likvider		(11.220.006)	89.810
Likvider primo		97.027	7.217
Likvider ultimo		(11.122.979)	97.027
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		7.129	98.706
Kortfristet gæld til banker		(11.130.108)	(1.682)
Likvider ultimo		(11.122.979)	97.024

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	4.708.000	3.484.818
	4.708.000	3.484.818
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	5

2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	4.485.636	4.087.512
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(20.500)	(2.985.228)
	4.465.136	1.102.284

3 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Renteindtægter i øvrigt	35.511	4.645
	35.511	4.645

4 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	680.989	406.441
Renteomkostninger i øvrigt	2.026.301	2.015.214
	2.707.290	2.421.655

5 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	359.622	1.081.140
Ændring af udskudt skat	1.812.290	1.138.407
	2.171.912	2.219.547

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	295.462.320	7.502.641
Tilgange	48.858.658	1.206.000
Afgange	0	(240.000)
Kostpris ultimo	344.320.978	8.468.641
Opskrivninger primo	3.691	0
Opskrivninger ultimo	3.691	0
Af- og nedskrivninger primo	(37.136.787)	(6.119.250)
Årets afskrivninger	(4.045.228)	(440.408)
Tilbageførsel ved afgang	0	240.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(41.182.015)	(6.319.658)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	303.142.654	2.148.983

7 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

I tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er indregnet værdien af leasingkontrakter. Værdien af leasingkontrakter pr. 31.12.2020 udgør 4.322 t.kr., mens de pr. 31.12.2019 udgjorde 4.638 t.kr.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	12.007.120	12.101.944	128.887.470	81.289.802
Anden gæld	0	0	1.851.231	0
	12.007.120	12.101.944	130.738.701	81.289.802

9 Ændring i arbejdskapital

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring i tilgodehavender	(191.486)	(1.857.563)
Ændring i leverandørgæld mv.	20.248.162	(29.567.400)
	20.056.676	(31.424.963)

10 Finansielle instrumenter

Aftale om renteswap er indgået til sikring af fremtidige rentebetalinger på variabelt forrentede lån. Aftalen har en løbetid på 9 år. I aftalen byttes rente på CIBOR 3 med en fast rente på 0,47% på lån med en hovedstol på 59,5 mio.kr. Dagsværdien af renteswappen udgør på balancedagen 1,85 mio.kr., som er indregnet under langfristet gæld. Differencen afregnes kvartalsvist. Aftalen er indgået med selskabets bank- og realkreditinstitut.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mogens Daarbak Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Leasing- og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser til en årlig udgift på:

Lokaler	213 t.kr.
Driftsmidler	42 t.kr.
Vare- og personbiler (løbetid 1-5 år)	2.103 t.kr.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 42.023 t.kr. i ejendomme, som har en regnskabsmæssig værdi på 130.464 t.kr.

Der er via pengeinstitut stillet garanti over for realkreditinstitut på 37 t.kr.

Der er via pengeinstitut stillet bygherregaranti på 2.600 t.kr.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Mogens Daarbak Holding A/S, Aalborg
